
 
                                                

Protokół Nr I/14 
 
   sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej 1 grudnia 2014r.w Urzędzie Gminy  
   w Skrwilnie. 
        
          Sesję rozpoczęto o godz.9°° wysłuchaniem Hymnu Państwowego. 
   Radny senior, Pan Jerzy Różański otworzył I sesję Rady Gminy Skrwilno. 
Przywitał radnych , zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na sesji. 
   Na podstawie listy obecności stwierdził, że na wybranych 15 radnych , w sesji 
uczestniczy 15 radnych, wobec czego jest wymagane quorum i rada może 
podejmować prawomocne uchwały.   Następnie odbyła się ceremonia 
ślubowania radnych. Radny senior odczytał rotę ślubowania „Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 
mojej gminy i jej mieszkańców”. Wszyscy wyczytani przez najmłodszego 
radnego Marcina Szymańskiego,  radni wypowiadali słowo „ślubuję” z 
dodaniem „Tak mi dopomóż Bóg”. 
     Z kolei nowo wybrany Wójt Dariusz Kolczyński złożył ślubowanie   
następującej treści : „Obejmując urząd Wójta Gminy Skrwilno, uroczyście 
ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 
tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.  Ślubowanie 
zakończył formułą „ Tak mi dopomóż Bóg”. 
     Przewodniczący Rady stwierdził, że od tej chwili wójt objął Urząd Wójta            
Gminy Skrwilno i złożył wójtowi gratulacje. Następnie nastąpiły gratulacje i 
życzenia dla wójta od radnych i gości. Wójt  Pan  Dariusz Kolczyński 
pogratulował radnym uzyskania mandatu.  Powiedział, że dla niego jest 
zaszczytem powierzenie mu przez społeczeństwo obowiązków wójta. Pomysłów 
i determinacji  w realizacji zadań na pewno mu nie zabraknie. Życzył wszystkim 
radnym dużo zdrowia ,  spokoju i współpracy na rzecz tej gminy. 
   Radny senior  przedstawił ustalony przez Komisarza Wyborczego porządek 
obrad I sesji. 
   1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
   2. Ślubowanie radnych. 
   3. Ślubowanie wójta 
   4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. 
   5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego 
Seniora. 
   6. Zakończenie obrad I sesji Rady. 
 
 



   Radna Małgorzata Ostrowska zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad 
o następujące punkty: 
1. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
2. Powołanie komisji rewizyjnej 
3. Powołanie stałych komisji Rady. 
 
    Prowadzący sesję powiedział, że rada będzie obradowała według 
następującego porządku obrad: 
 
    1 .Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
    2. Ślubowanie radnych. 
    3. Ślubowanie wójta. 
    4. Ustalenie porządku obrad. 
    5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. 
    6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego 
Seniora. 
    7. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
    8. Powołanie komisji rewizyjnej 
    9. Powołanie stałych komisji Rady. 
  10. Zakończenie obrad I sesji Rady. 
             
 
W związku z tym , że punkty 1, 2 , 3i 4 zostały zrealizowane przystąpiono do  
punktu 5. 
Wybór przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. 
 
 Prowadzący obrady radny Jerzy Różański poinformował, że rada gminy 
wybiera ze swego grona przewodniczącego w głosowaniu tajnym, bezwzględną 
większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
   W związku z tym Rada, w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr I/1/14 w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 
przewodniczącego  Rady Gminy Skrwilno . Uchwałą stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
  Następnie na przewodniczącego Rady zgłoszono radnego Roberta 
Celebuckiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
  Do przeprowadzenia tajnego głosowania rada jednogłośnie powołała komisję 
skrutacyjną w następującym składzie: 
1. Jacek Tyburski  –przewodniczący 
2. Justyna Nawatkowska – członek 
3. Zbigniew Leśniewski – członek 
Komisja skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze. Przewodniczący 
komisji skrutacyjnej odczytała protokół komisji skrutacyjnej. 



 Radny senior odczytał uchwałę Nr I/2/14 w sprawie wyboru przewodniczącego 
rady gminy, która została przez radę przyjęta 15 głosami za . 
Uchwała oraz protokół komisji skrutacyjnej stanowią załączniki do niniejszego 
protokółu. 
 
     
 Do punktu 6 porządku obrad: 
 
   Prowadzący obrady radny Jerzy Różański  pogratulował nowo wybranemu 
przewodniczącemu Rady, radnemu Robertowi Celebuckiemu  i poprosił o dalsze 
prowadzenie obrad. 
     Przewodniczący Rady podziękował za zaufanie i wybór i kontynuował 
obrady. 
Do punktu 7 porządku obrad: 
Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
 
    Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym wyboru wiceprzewodniczących dokonuje się w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Rady. 
Procedura wyboru jest podobna jak przy wyborze przewodniczącego. 
Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/3/14 w 
sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach dwóch 
wiceprzewodniczących Rady Gminy Skrwilno, który stanowi załącznik do 
niniejszego protokółu. 
Rada 14 głosami za i 1 wstrzymującym powołała komisję skrutacyjną w takim 
samym składzie, jak przy wyborze przewodniczącego. 
Na wiceprzewodniczących zgłoszono radnego Tomasza Medorowskiego i 
radnego Jerzego Różańskiego. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie 
Komisja skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze a jej przewodniczący 
odczytał protokół, który stanowi załącznik do niniejszego protokółu. 
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/4/14 w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczących Rady, która została przez radę podjęta jednogłośnie. 
Uchwała i protokół komisji skrutacyjnej stanowią załączniki do niniejszego 
protokółu. 
 
Do punktu 8 porządku obrad: 
Powołanie komisji rewizyjnej. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję dotyczącą składu Komisji Rewizyjnej. 
Radna Justyna Nawatkowska  przedstawił propozycję składu komisji rewizyjnej. 
Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę do pracy w tej komisji. Innych 
propozycji ani uwag nie zgłoszono. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 
Rada w obecności 15 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/5/14 w 



sprawie powołania komisji rewizyjnej. Uchwała stanowi załącznik do  
niniejszego protokółu. 
Do punktu 9 porządku obrad: 
 
Powołanie komisji stałych rady. 
Przystąpiono do ustalenia składów osobowych pozostałych komisji Rady. 
Radny Paweł Cieciórski zgłosił propozycje składów Komisji Społeczno-
Gospodarczej. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę do pracy w tej komisji. 
Radna Marzena Kurza zgłosiła propozycję składu Komisji Finansowej, wszyscy 
zgłoszeni wyrazili zgodę do pracy w tej komisji. 
Radny Jarosław Klonowski zgłosił  propozycje składu Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu. Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę do pracy w tej komisji. 
Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji ani uwag, przewodniczący odczytał 
projekt uchwały w sprawie składów osobowych komisji Rady. Rada w 
obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/4/10 w sprawie 
ustalenia składów osobowych komisji Rady. Uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokółu. 
Sekretarz Gminy poinformował radnych o obowiązku złożenia oświadczenia 
majątkowego w ciągu miesiąca od dnia złożenia ślubowania. 
 
Do punktu 10 porządku obrad: 
 Przewodniczący Rady o godz. 11,20 zamknął I sesję Rady Gminy. 
 
 
 
     Protokólant:                                                                     Przewodniczący Rady 
 
Danuta Szymańska                                                                 Robert Celebucki 
 
 
               


